

Obiectivul: Lucrări de reparație capitală a balcoanelor căminului școlar

Obiectul: IP Școala profesională nr.4 din mun. Bălți

Devizul: 1. Lucrări de reparație a balcoanelor

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-18

Valoarea de deviz 819 927,022 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrări de demolare				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	4 471,3000	2,4200	10 820,546
					2,2240	9 944,171
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment la balcoane.	m2	284,0000	17,8300	5 063,720
					16,6800	4 737,120
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la balcoane	m2	284,0000	26,5420	7 537,928
					25,5420	7 253,928
4	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	35,0000	102,1680	3 575,880
					102,1680	3 575,880
5	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de construcție	t	35,0000	105,0060	3 675,210
					105,0060	3 675,210
6	TsI51A5	Transportarea deșeurilor de construcție cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	35,0000	19,9160	697,060
					0,0000	0,000
		TOTAL 1.1. Lucrări de demolare				31 370,344
		Inclusiv salariul				29 186,309
		1.2. Balcoane				
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului la balcoane	m2	294,0000	22,2420	6 539,148
					11,3520	3 337,488
8	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la balcoane (refacerea suprafețelor deteriorate)	m2	294,0000	267,1935	78 554,889
					241,2300	70 921,620
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin la balcoane.	m2	284,0000	88,5890	25 159,276
					66,2200	18 806,480
10	IzF55B	Termoizolarea exterioară a balcoanelor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat gr. 20mm (Nota: cornier 3m, 310 m.l.).	m2	294,0000	237,5049	69 826,433
					162,5228	47 781,703
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la balcoane.	m2	294,0000	22,2420	6 539,148
					11,3520	3 337,488
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv adaos de color)	m2	294,0000	175,4080	51 569,952
					115,4120	33 931,128
13	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: corniere metalice 63x5mm la balcon (inclusiv elemente de ancorare)	kg	1 478,7000	26,4140	39 058,382
					24,5960	36 370,105
14	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada (țeava profilata 30x20x2mm) la balcon	kg	2 190,0000	21,6840	47 487,960
					19,8660	43 506,540
15	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: pereți despărțitori (țeava profilata 30x20x2mm) pentru balcon.	kg	1 019,5800	26,4140	26 931,186
					24,5960	25 077,590
16	CE07A	Captusirea balustradei și a pereților despărțitori la balcon cu placi din tabla profilata	m2	520,0000	162,9575	84 737,900
					108,7900	56 570,800
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confecțiilor si construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor si construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv (Vopsirea balustradelor metalice, pereților despărțitori la balcon)	t	4,6900	1 112,6740	5 218,441
					609,2240	2 857,261
18	CK26B	Elemente liniare din tabla zincata cu strat protector-cornier exterior 30x30mm	m	420,0000	59,0400	24 796,800
					37,8400	15 892,800
19	CK26B	Elemente liniare din tabla zincata cu strat protector-cornier	m	400,0000	59,0400	23 616,000

		interior 30x30mm			37,8400	15 136,000
20	CK26B	Elemente liniare din tabla zincata cu strat protector-cornier exterior 30x48mm	m	600,0000	59,0400	35 424,000
					37,8400	22 704,000
		TOTAL 1.2. Balcoane				525 459,515
		Inclusiv salariul				396 231,003
		1.3. Copertine				
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	94,1400	38,2290	3 598,878
					19,8660	1 870,185
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata la copertine	m2	20,5000	172,4075	3 534,354
					108,7900	2 230,195
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Vopsirea carcasului metalic la copertine)	t	0,0940	1 112,6740	104,591
					609,2240	57,267
		TOTAL 1.3. Copertine				7 237,823
		Inclusiv salariul				4 157,647

Total manopera (ore)	4 649,8202
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		564 067,682
Asigurari sociale	24,0000%	103 097,990
Total		667 165,673
Cheltuieli de transport	1,0000%	1 321,839
Total		668 487,512
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	1 321,839
Total		669 809,351
Cheltuieli de regie	1,0000%	6 698,094
Total		676 507,444
Beneficiu de deviz	1,0000%	6 765,074

Total General fara TVA	683 272,519
TVA (20%)	136 654,504
TOTAL GENERAL	819 927,022
Inclusiv salariul	429 574,959

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)